
Reunião do Conselho Disciplinar de 14-06-2022

Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Patinadores e outros

14-06-2022

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

2243/2122 GRF Murches 5 - Famalicense AC 2
Vítor Manuel Silva Almeida, delegado do Famalicense Atlético Clube, foi punido(a) com dez dias de
suspensão de atividade contados a partir do dia imediatamente seguinte à presente notificação, nos
termos do artigo 17º 1 e 2, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2, artigo 44º 1, 1.2 e artigo 44º 4, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.

Campeonato Nacional Séniores 3ª Divisão

2261/2122 CA Campo Ourique 4 - SC Leiria Marrazes 5
Bernardo Bettencourt Pereira, patinador do Clube Atlético Campo Ourique, foi punido(a) com dois
jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 129º, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2 e artigo
42º, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

2261/2122 CA Campo Ourique 4 - SC Leiria Marrazes 5
Álvaro António Martins de Carvalho Ferreira, treinador do Clube Atlético Campo Ourique, foi punido
(a) com dois jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 17º 1 e 2, conjugado com o artigo 36º
2, 2.2 e artigo 42º, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

2263/2122 SC Leiria Marrazes 8 - GDC Fânzeres 4
Miguel Ângelo Araújo Lopes, patinador do Grupo Desp. e Coral de Fânzeres, foi punido(a) com dois
jogos oficiais de suspensão, nos termos do artigo 17º 2, e artigo 17º 3, 3.1, conjugado com o artigo
36º 2, 2.2, artigo 44º 1, 1.2 e artigo 44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

2263/2122 SC Leiria Marrazes 8 - GDC Fânzeres
Alexandre Dias Pinto, patinador do Grupo Desp. e Coral de Fânzeres, foi punido(a) com um jogo
oficial de suspensão, nos termos do artigo 125º, conjugado com o artigo 36º 2, 2.1, artigo 44º 1, 1.2
e artigo 44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.


